Протокол заседания Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ – СОЮЗ ДЕЛОВЫХ ЖЕНЩИН

г. Хабаровск,
ул. Гайдара, д.
Дата: 15.06.2017
Время: 18:00-19:00

Председатель: С.Л. Жукова
Секретарь: С.А. Меркулова
Всего присутствовало: 10
Повестка дня:

1. Выборы директора Союза;
2. Формирование  стратегии развития Союза на ближайшие три года;
3. Участие Союза в праздновании Всероссийского Дня семьи, любви и верности;
4. Подготовка к празднованию Дня рождения Союза и пятилетия вокальной группы СДЖ.

Слушали:

По первому вопросу Жукову С.Л. – провести выборы по избранию директора Союза.

По второму вопросу Поличку Н.П. – выработать стратегию развития Союза на ближайшие три года.

По третьему вопросу Меркулову С.А. – принять участие в краевых мероприятиях, посвященных празднованию Всероссийского Дня семьи, любви и верности.

По четвертому вопросу Меркулову С.А., Жукову С.Л., Бурцеву В.З. – предложения по подготовке празднования Дня рождения Союза 22 июля и вокальной группы СДЖ.

Решение:

I. Провести Конкурс на вакантную должность Директора организации:
1. Организовать ротацию на должность директора через каждые три года. Ввести новую должность заместителя директора, который в дальнейшем через 3 года будет избран директором;
2. Обнародовать объявление о конкурсе в группе Watts App и на сайте  СДЖ; отв. Меркулова С.А., Трегубенко В.В. Прием предложений о кандидатах принимается с 19.06.2017 по 16.07.2017 включительно. Принять участие в Конкурсе может любой член Союза, как выдвинув собственную кандидатуру, так и рекомендовав кого-либо из членов Союза. Все предложения и информацию о кандидатах (краткое резюме: почему хочет быть директором, как видит себя на этом посту, какие направления деятельности считает приоритетными, опыт реализации проектов) направлять  Меркуловой С.А. через личные сообщения в Watts App или на адрес эл.почты: s.mer77@mail.ru. Срок до 10.07.2017;
3. Совет Союза обсуждает и выносит на голосование две кандидатуры; Второй кандидат, набравший меньшее количество голосов будет занимать новую должность заместителя директора Союза с последующим избранием директором через три года;
4. 22.07.2017 провести Общее собрание членов Союза по подведению результатов Конкурса и утверждению кандидатур директора и вице-директора Союза сроком на три года в соответствие с Уставом организации;

II. Поручить Жуковой С.Л., Поличка Н.П. разработать стратегические направления деятельности и структуру Союза, а также организационные механизмы для их реализации в соответствие с Уставом Союза. Срок до 22.07.2017;
1. Провести презентацию новых направлений деятельности и структуры Союза. Ответственные – Жукова С.Л., Поличка Н.П.;
2. Предложить членам Союза персонально подключиться к каждому направлению деятельности.

III. В соответствии с утвержденным планом Союза принять участие в  мероприятиях, посвященных празднованию Всероссийского дня семьи, любви и верности:
1. Совместно с Комитетом ЗАГС и архивов Правительства Хабаровского края, администрацией г. Хабаровска, администрацией Хабаровского муниципального района при участии Ассамблеи народов Хабаровского края организовать торжественное открытие Дерева любви, семьи и верности 07 июля 2017 года на территории туристического комплекса «Заимка». Ответственный – Меркулова С.А.;
2. Совместно с региональным проектом «Счастливая семья» при поддержке Министерства культуры края и КГАУК «КНОТОК», при участии Хабаровской Епархии и молодежных общественных организаций организовать 08 июля 2017 на Набережной г. Хабаровска концертно-развлекательную программу из выступлений творческих коллективов, ярмарки мастеров с проведением бесплатных мастер-классов для детей и их родителей, фото-зон, торжественного открытия для молодоженов кабины Колеса обозрения, посвященную Всероссийскому Дню семьи, любви и верности. Ответственные – Меркулова С.А., Бурцева В.З., Быкова О.В.
II. 22.07.2017 отметить День рождение Союза и пятилетие Вокальной группы СДЖ:
1. Провести торжественные мероприятия, посвященные празднованию Дня рождения Союза. Поручить Меркуловой С.А. провести переговоры с администрацией кафе и утвердить меню праздничного обеда;
2. Проинформировать о мероприятии всех членов Союза;
3. Для проведения торжественных мероприятий установить организационный сбор 1500 рублей 00 коп.;
4. Поручить сбор денежных средств для проведения мероприятия бухгалтеру Союза – Дубининой О.В. Срок сбора до 05.07.2017, путем перечисления на карту Дубининой О.В. (с сообщением: ДР СДЖ) либо наличными денежными средствами.
5. Поручить Меркуловой С.А., Бурцевой В.З., Жуковой С.Л. разработку сценария мероприятия. Срок до 16.07.2017.

Председатель Совета		                    _______________   С.Л. Жукова

Секретарь Совета			          ________________  С.А. Меркулова
image1.emf

oleObject1.bin